Приложение 1

к постановлению главы

Уссурийского городского округа

от 3 июля 2018 года № 73

ПРОЕКТ

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

____________2018 г.                   г. Уссурийск                                    №___- НПА

О внесении изменений в решение Думы муниципального

образования г. Уссурийск и Уссурийский район от 30 ноября 2004 года

№ 104 "О Правилах землепользования и застройки

Уссурийского городского округа"

В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании заключения комиссии по подготовке

Правил землепользования и застройки Уссурийского городского округа на

основании заключения комиссии по подготовке Правил землепользования и

застройки Уссурийского городского округа от 29 июня 2018 года,

предложением управления градостроительства администрации Уссурийского

городского округа о внесении изменений в градостроительный регламент

руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа,

Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального образования г. Уссурийск

и Уссурийский район от 30 ноября 2004 года «О Правилах землепользования

и застройки Уссурийского городского округа» следующие изменения:

1) статью 9 главы 4 раздела I "Порядок применения Правил

землепользования и застройки и внесения в них изменений" Правил

дополнить пунктами 11 - 18 следующего содержания:

"11. Действие градостроительного регламента не распространяется на

земельные участки:

11.1. В границах территорий памятников и ансамблей, включенных в

единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации, а также в границах

территорий памятников или ансамблей, которые являются выявленными

объектами культурного наследия и решения о режиме содержания,

параметрах реставрации, консервации, воссоздания, ремонта и

приспособлении которых принимаются в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации об охране объектов культурного

наследия;

11.2. В границах территорий общего пользования;

11.3. Предназначенные для размещения линейных объектов и (или)

занятые линейными объектами;

11.4. Предоставленные для добычи полезных ископаемых.

12. Применительно к территориям исторических поселений,

достопримечательных мест, землям лечебно-оздоровительных местностей и

курортов, зонам с особыми условиями использования территорий

градостроительные регламенты устанавливаются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

13. Градостроительные регламенты не устанавливаются для земель

лесного фонда, земель, покрытых поверхностными водами, земель запаса,

земель особо охраняемых природных территорий (за исключением земель

лечебно-оздоровительных местностей и курортов), сельскохозяйственных

угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения, земельных

участков, расположенных в границах особых экономических зон и

территорий опережающего социально-экономического развития.

14. До установления градостроительных регламентов в отношении

земельных участков, включенных в границы населенных пунктов из земель

лесного фонда (за исключением лесных участков, которые до 1 января 2016

года предоставлены гражданам или юридическим лицам либо на которых

расположены объекты недвижимого имущества, права на которые возникли

до 1 января 2016 года, и разрешенное использование либо назначение

которых до их включения в границы населенного пункта не было связано с

использованием лесов), такие земельные участки используются с учетом

ограничений, установленных при использовании городских лесов в

соответствии с лесным законодательством.

15. Использование земельных участков, на которые действие

градостроительных регламентов не распространяется или для которых

градостроительные регламенты не устанавливаются, определяется

уполномоченными федеральными органами исполнительной власти,

уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской

Федерации или уполномоченными органами местного самоуправления в

соответствии с федеральными законами. Использование земельных участков

в границах особых экономических зон определяется органами управления

особыми экономическими зонами.

16. Земельные участки или объекты капитального строительства, виды

разрешенного использования, предельные (минимальные и (или)

максимальные) размеры и предельные параметры которых не соответствуют

градостроительному регламенту, могут использоваться без установления

срока приведения их в соответствие с градостроительным регламентом, за

исключением случаев, если использование таких земельных участков и

объектов капитального строительства опасно для жизни или здоровья

человека, для окружающей среды, объектов культурного наследия.

17. Реконструкция указанных в части 8 настоящей статьи объектов

капитального строительства может осуществляться только путем приведения

таких объектов в соответствие с градостроительным регламентом или путем

уменьшения их несоответствия предельным параметрам разрешенного

строительства, реконструкции. Изменение видов разрешенного

использования указанных земельных участков и объектов капитального

строительства может осуществляться путем приведения их в соответствие с

видами разрешенного использования земельных участков и объектов

капитального строительства, установленными градостроительным

регламентом.

18. В случае, если использование указанных в части 8 настоящей

статьи земельных участков и объектов капитального строительства

продолжается и опасно для жизни или здоровья человека, для окружающей

среды, объектов культурного наследия, в соответствии с федеральными

законами может быть наложен запрет на использование таких земельных

участков и объектов.".

2) в разделе III "Градостроительные регламенты":

а) пункт 1 "Основные виды разрешенного использования" зоны

застройки жилыми домами сезонного проживания (Ж 6) дополнить строкой

следующего содержания:

Коммунальное

обслуживание

Предельное максимальное

количество этажей – 2

надземных этажа.

Минимальные отступы от

границ земельного участка до

капитальных строений не

являющихся линейными - 3 м.

Минимальные размеры земе-

льного участка определяются в

соответствии с местными

нормативами градостроитель-

ного проектирования, техниче-

скими регламентами по

заданию на проектирование.

Максимальный процент

застройки в границах

земельного участка, включая

здания, строения, сооружения,

в том числе, обеспечивающие

функционирование объекта –

80 %.

Размещение объектов

капитального строитель-

ства в целях обеспечения

физических и юридичес-

ких лиц коммунальными

услугами, в частности:

поставки воды, тепла,

электричества, газа, предо-

ставления услуг связи,

отвода канализационных

стоков, очистки и уборки

объектов недвижимости;

(котельных, водозаборов,

очистных сооружений,

насосных станций, водо-

проводов, линий электро-

передач, трансформатор-

ных подстанций,

газопроводов, линий связи,

телефонных станций,

канализаций, стоянок,

гаражей и мастерских для

обслуживания уборочной и

аварийной техники, а

также зданий или

помещений, предназначе-

нных для приема

физических и юридиче-

ских лиц в связи с

предоставлением им

коммунальных услуг)

б) дополнить зоной инженерной инфраструктуры (И 1) в следующей

редакции:

"ЗОНА ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ (И 1)

1. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ВИДЫ

РАЗРЕШЕННОГО

ИСПОЛЬЗОВАНИ

Я ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ И

ОБЪЕКТОВ

КАПИТАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВ

А

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

РАЗРЕШЕННОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА,

РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ

КАПИТАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА

ОГРАНИЧЕНИЯ

ИСПОЛЬЗОВАНИ

Я ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ И

ОБЪЕКТОВ

КАПИТАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВ

А

Коммунальное

обслуживание

(поставки воды,

тепла,

электричества,

газа,

предоставление

услуг связи и иные

подобные

объекты)

Минимальные размеры

земельного участка определяются

в соответствии с местными

нормативами градостроительного

проектирования, техническими

регламентами по заданию на

проектирование.

Минимальные отступы от границ

земельного участка до

капитальных строений, не

являющихся линейными - 3 м.

Предельное максимальное

количество этажей – 2 надземных

этажа.

Максимальный процент застройки

в границах земельного участка,

включая здания, строения,

сооружения, в том числе,

обеспечивающие

функционирование объекта – 80

%.

Действие градостроительного

регламента не распространяется:

На реконструируемые объекты,

разрешение на строительство

которых получено до введения в

действие настоящих Правил

(редакция от 22 декабря 2011 года

№ 505-НПА), расположенные с

нарушением градостроительного

регламента, в части уменьшения

минимальных отступов от границ

земельного участка,

предусмотренной этажности

объекта, регламентируемого

процента застройки.

Связь (объекты

связи,

радиовещания,

телевидение и

иные подобные

объекты)

Минимальные размеры

земельного участка определяются

в соответствии с местными

нормативами градостроительного

проектирования, техническими

регламентами по заданию на

проектирование.

Минимальные отступы от границ

земельного участка от

капитальных строений не

являющихся линейными - 3м.

Предельное максимальное

количество этажей не подлежит

установлению.

Максимальный процент застройки

в границах земельного участка,

включая здания, строения,

сооружения, в том числе,

обеспечивающие

функционирование объекта – 80

%.

Действие градостроительного

регламента не распространяется:

На реконструируемые объекты,

разрешение на строительство

которых получено до введения в

действие настоящих Правил

(редакция от 22 декабря 2011 года

N 505-НПА), расположенные с

нарушением градостроительного

регламента, в части уменьшения

минимальных отступов от границ

земельного участка,

предусмотренной этажности

объекта, регламентируемого

Объекты связи,

размещение

которых

предусмотрено

содержанием вида

разрешенного

использования с

кодом 3.1

Классификатора

видов

разрешенного

использования

процента застройки.

Трубопроводный

транспорт

(нефтепровод,

водопровод,

газопровод и иные

трубопроводы)

Минимальные отступы от границ

земельного участка до

капитальных строений не

являющихся линейными – 3м.

Предельные (минимальные и

(или) максимальные) размеры

земельных участков, предельные

параметры разрешенного

строительства, реконструкции

объектов капитального

строительства не подлежат

установлению

Действие градостроительного

регламента не распространяется:

На реконструируемые объекты,

разрешение на строительство

которых получено до введения в

действие настоящих Правил

(редакция от 22 декабря 2011 года

N 505-НПА), расположенные с

нарушением градостроительного

регламента, в части уменьшения

минимальных отступов от границ

земельного участка,

предусмотренной этажности

объекта, регламентируемого

процента застройки.

Обеспечение

деятельности в

области

гидрометеорологи

и и смежных с ней

областях

(доплеровские

метеорологические

радиолокаторы,

гидрологические

посты и иные

подобные

объекты)

Минимальные отступы от границ

земельного участка до

капитальных строений не

являющихся линейными – 3м.

Предельные (минимальные и

(или) максимальные) размеры

земельных участков, предельные

параметры разрешенного

строительства, реконструкции

объектов капитального

строительства не подлежат

установлению

Действие градостроительного

регламента не распространяется:

На реконструируемые объекты,

разрешение на строительство

которых получено до введения в

действие настоящих Правил

(редакция от 22 декабря 2011 года

N 505-НПА), расположенные с

нарушением градостроительного

регламента, в части уменьшения

минимальных отступов от границ

земельного участка,

предусмотренной этажности

объекта, регламентируемого

процента застройки.

Гидротехнические

сооружения

Минимальные отступы от границ

земельного участка до

капитальных строений не

являющихся линейными – 3м.

Предельные (минимальные и

(или) максимальные) размеры

земельных участков, предельные

параметры разрешенного

строительства, реконструкции

объектов капитального

строительства не подлежат

установлению

Действие градостроительного

регламента не распространяется:

На реконструируемые объекты,

разрешение на строительство

которых получено до введения в

действие настоящих Правил

(редакция от 22 декабря 2011 года

N 505-НПА), расположенные с

нарушением градостроительного

регламента, в части уменьшения

минимальных отступов от границ

земельного участка,

предусмотренной этажности

объекта, регламентируемого

процента застройки.

1. УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ: нет.

2. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ВИДЫ

РАЗРЕШЕННОГО

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ И

ОБЪЕКТОВ

КАПИТАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

РАЗМЕРЫ

ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ И

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

ПАРАМЕТРЫ

РАЗРЕШЕННОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА,

ОГРАНИЧЕНИЯ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ И

ОБЪЕКТОВ

КАПИТАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА

РЕКОНСТРУКЦИИ

ОБЪЕКТОВ

КАПИТАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА

Земельные участки

(территория) общего

пользования (улично-

дорожные сети)

Предельные

(минимальные и (или)

максимальные) размеры

земельных участков,

предельные параметры

разрешенного

строительства,

реконструкции объектов

капитального

строительства не

подлежат

установлению.

в) исключить зоны объектов водоснабжения (ИИ 1), зоны объектов

водоотведения (ИИ 2), зоны объектов электроснабжения (ИИ 4), зоны

объектов связи и телекоммуникаций (ИИ 5), зоны объектов газоснабжения

(ИИ 6).

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального

опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Уссурийского городского округа                                                 Н.Н. Рудь

Приложение 2

к постановлению главы

Уссурийского городского округа

от 3 июля 2018 года № 73

Оповещение

о проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Уссурийского

городского округа "О внесении изменений в решение Думы муниципального

образования г. Уссурийск и Уссурийский район от 30 ноября 2004 года

№ 104 "О Правилах землепользования и застройки

Уссурийского городского округа"

Информация о проекте. Внесение изменений в Градостроительный

регламент

Перечень информационных

материалов к проекту.

Принять в соответствии с приложением 1 к

постановлению главы Уссурийского городс-

кого округа "О назначении публичных

слушаний по проекту решения Думы

Уссурийского городского округа "О внесении

изменений в решение Думы муниципального

образования г. Уссурийск и Уссурийский

район от 30 ноября 2004 года № 104 "О

Правилах землепользования и застройки

Уссурийского городского округа"

Места размещения

оповещения.

г. Уссурийск, ул. Октябрьская, 58, фойе 2

этажа;

с. Раковка, ул. Советская, 1А;

с. Новоникольск, ул. Советская, 70;

с. Борисовка, ул. Советская, 55;

с. Пуциловка, ул. Советская, 3;

с. Корсаковка, ул. Комсомольская, 12;

с. Воздвиженка, ул. Молодежная, 2;

с. Красный Яр, ул. Советская, 32;

с. Дубовый Ключ, ул. Садовая, 18;

с. Алексей-Никольское, ул. Советов, 19Б;

МБУ УГО "МФЦ":

г. Уссурийск, ул. Тургенева, 2,

г. Уссурийск, ул. Некрасова, 91А.

Порядок проведения

публичных слушаний.

1) оповещение о начале публичных

слушаний;

2) размещение проекта, подлежащего

рассмотрению на публичных слушаниях, и

информационных материалов к нему на

официальном сайте администрации

Уссурийского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и открытие экспозиции или

экспозиций такого проекта;

3) проведение экспозиции или экспозиций

проекта, подлежащего рассмотрению на

публичных слушаниях;

4) проведение собрания участников

публичных слушаний;

5) подготовка и оформление протокола

публичных слушаний;

6) подготовка и опубликование заключения о

результатах публичных слушаний.

Сроки размещения проекта

и информационных

материалов к проекту на

официальном сайте.

в срок до 12 июля 2018 года информация будет

размещена на сайте: https://adm-ussuriisk.ru.

Сроки проведения

публичных слушаний.

В течение периода проведения публичных

слушаний с 6 июля 2018 года по 27 июля

2018 года;

Сроки проведения

экспозиции:

23 июля 2018 года по следующему адресу:

1) г. Уссурийск, ул. Октябрьская, 58, 2 этаж

(фойе), с 10.00 до 12.00 часов.

Сроки проведения собрания

участников публичных

слушаний

(с постановления):

27 июля 2018 года по адресу:

г. Уссурийск, ул. Ленина, 101, каб. 111,

в 10.30 часов.

Порядок внесения

предложений и замечаний

В течение периода проведения общественных

обсуждений участники общественных

обсуждений могут вносить предложения и

замечания. Срок внесения предложений и

замечаний заканчивается за два дня до

окончания срока проведения общественных

обсуждений. Участниками общественных

обсуждений считаются граждане прошедшие

идентификацию.

Сроки внесения

предложений и замечаний

С 6 июля 2018 года по 27 июля 2018 года

Форма представления

замечаний и предложений

Предложения и замечания могут вноситься:

1) посредством официального сайта;

2) в письменной форме в администрацию

Уссурийского городского округа, в адрес

Комиссии;

3) посредством записи представителем

Комиссии в книге (журнале) учета посетителей

экспозиции проекта.

Идентификация участников

общественных слушаний

Участники общественных обсуждений в

Комиссию в целях идентификации,

представляют сведения о себе в письменной

или устной форме (фамилию, имя, отчество

(при наличии), дату рождения, адрес места

жительства (регистрации) - для физических

лиц; наименование, основной государственный

регистрационный номер, место нахождения и

адрес - для юридических лиц) с приложением

документов, подтверждающих такие сведения.

Участники общественных обсуждений,

являющиеся правообладателями

соответствующих земельных участков и (или)

расположенных на них объектов капитального

строительства и (или) помещений, являющихся

частью указанных объектов капитального

строительства, также представляют сведения

соответственно о таких земельных участках,

объектах капитального строительства,

помещениях, являющихся частью указанных

объектов капитального строительства, из

Единого государственного реестра

недвижимости и иные документы,

устанавливающие или удостоверяющие их

права на такие земельные участки, объекты

капитального строительства, помещения,

являющиеся частью указанных объектов

капитального строительства.

Идентификация не требуется в случае

представления предложений и замечаний

посредством официального сайта.

Предложения и замечания не рассматриваются

в случае выявления факта представления

участником общественных обсуждений

недостоверных сведений.

Ответственность за достоверность

персональных данных и иных

предоставленных сведений в ходе проведения

публичных слушаний несут лица

предоставившие такие сведения и

персональные данные.

	Page 1